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moblu tudíž IcecoH vyprávétí co

mne zajímalo pří ní bylá má

zvédnvoHt ukojena také k chy-

bám mým projevovala značnou
hbovívavoMt nekárajíc a neopra-

vujíc níécho z toho co jcm ře-

kla Mela vlohy k vypravování
já zimě k bedlivému uvažování

toho co jHcm hlyheliij ráda vy- -

ré úmÍIÍ léky nebo pilulkami pře- - xvém novém pííHobmtí a jroto
mocí značnou úiihIiiomI jiiHiié a vedla kí h jakoiiHÍ ňtédroHtí

bezmriiént májové nebe Kvílilo nu Kromé tobo bylo nyní živili jen
Mfirné vreby u krániié lény koleni uietiHÍ poéet imob riemoen! umé-Té- ž

zahnula ukvéla h kvétina-ll- y jílí jen mílo proto iiaňe ta- -

itií vynoký uléz pnul Ha tak vy- - liře pří Hublaní byly lépu napb
oko jako alroiiiy lilie rozvíraly nény nebyl li i'hh jiřípravílí po- -

Hvé kalichy tuliptny a rftže by- - řiduý oběd což hc přihodilo éu

ly v plném kvélu Malé zíhony kIo dala nám veliký ku Hlode

kládida já ziimc ráda m- -

ptalabyly nádherné lemovány pék- - ne piiHliky anebo pořádný kra

přece jnem mc nikdy nepřcMytíla
líeleny Jiunmové nikdy nepřu
Ntala jMem k ní chovat pocit

tak nilný néžný

jaký kdy mé rtm cí-

tilo A jak laké mohlo hýtí ji-

nak když I (clena vždy n za všecb
okolnoHtí dokazovala mi vířné a
tiché přátelství jehož nikdy ani

típat uá nálada nekalila ani buŽV

iictrpcoval

Ale Jelena byla nyní nemocná
a odlouéena od mého okolí ne-

vím ani do kleré jizby nahoře
íteklo Ke mí že není v onom od-

dílu domu jenž byl proménéii v

nemocnici pm nemocné dívky
trpící horečkou neboť ncfrpéla
lilavíiíékou ale souchotinami —

Ve své nevédomoHi i představo-
vala jaem sí pod souchotinami

jití chleba ne nýrem ten vzaly lak jhiiic trávily cum pottpolij

jmiiic H Heboii do b'Ma kde každá bavíce mc výtečné aé jNiue ovmciii

jMtne mí vybrala mÍMto jež mc nám mnoho nezískaly ze mv' Mpolecné

nými kiiraríáty a karmínové éer-vený-

MedmíkráHitiní fialky čí-

řily ráno n na veéer vfmí po ko

líbilo a obédvaly jmuic rozprávkyření a jablkách avňak tyto von- - ncjcp
né poklady byly bez užitku pro
vřlSínu oliyvate) Ixnvoodu leda

nádherné A kde zalitu byla Helenu

Oblíbeným mÍKlem mým byl Humnová ' 1'rtté netrávila jicm

hladký veliký kámen aé prává tylo kriMiié dny zlalé voIiiomIÍ m

uproMlřed potoka vykupující a uSi apomnélii jmcui nnad tm

přece Miiehv a bílý k némiiž by- - ní 7 Anebo jem byla tak nicot

že lu a tnut poskytly trochu li-

nií a kvétfí na vyzdolietií ntkve
Ale já ii rmtainí dívky jež zn

'4 udily zdrávy požívaly jnute v pl-jl- možno doMtatí hc jioiizc brodé

ním e přen vodu tento cm mu

Kapitolu IX
Než nedostatky Čí íeřeno

írýztlěf V líOVVOOíIll NU ZmelIMOVIl"

Jy Juto mu bliklo avšak kuteé-ii- s

jíž bylo til zimní mravy nulu-J-

sněhy roztály i řezuvý vítr" mu

zmírnil Mojo nebohá nohy zrno-ři'i- it

ii niiltřlili iiňMlfiIkcin (lriiť
Jio pořimí li!ilnovílio UŽ (lo

(íctiroiniiulí počaly no liojítí

IcpSíli mfniým vzíliiclicm luliio-výn- i

už iicrtifzlii iiain rňito it vo-f-

krev v Žílich ntslcdkcm zimy

kdiiiiilNk' vA' vydržely jMinii i

lirílí celou lioiliini v ziilirmlfi né-kd- y

ii Éliiiiiiýi'li duň byl pobyt

(cti docela milý a příjemný lu

jíž iiilmiA zeleň nu zilionccli př

rfinfilit ziicnllibi Mliron ňpíiiiivou
biirvu ibonfi jež dciiiió jwoiiet!

liltjliňjSÍ VzbllZOVÍlly (loiuliélikll

Že Nlidéje přelvnřilil je V lioej

ziinccliňviijíe kitždbo jíl rit zim

ícligj Klopy hvýeb kl'(dfi liž

puéely luk' kvélínky niezj IÍhIíihi

miéžeiiky červeiinvc (ti(r(itiy pr

nebylo nikdo neměl chutí fini éa

mi hlídali nebo obmezovali je ně- -

Hleénu Tcmplnva věnovala ve-

škeré své síly nemocným prodlé
Vlllfl Siřili' lliej lílllí neopouštějíc
jích J f t mi několik hodin v no-

ci jíwliž potřebovala ku svému

zotavení licí lelky byly plit
A za-

městnány skládáním zavazadel h

vy koná váním potřebných př'ífniv
l odjezdu oněch dévéat jež byla
lak šťastna mají'c přálcly ii- pí--

buzné kteří mohli í byli h (o od

stranili jc i' sídla nákazy mno
li VMttk jíž zueh vácciié přišly
dotuú pouze umřití jiné Zemřely
ve škole ii liyly puk pochovány
ťV I J (i fíác povaha

uest rpéla odk ladu

Mezitím co lalo krulá nemoc

zakořenila se v lOWoodu n smil
cfislo jej IlIlVŘlévnvala kdcžlu

zi cm iif i k ii bázeň pu nu vuly uit i'

jeho zdí ii pu chodbách ii v jíZ-báf-

Šířil WC ipllfll julíO V IICIIIOC

nící pí'í čemž marno bylo veške- -

lehkou chorobu již časem n

jisté lze vyléčili

(rokrněování

loni že pí'enytíla jHem e už její
bevldllé HpolectlOhl i Mllťíc

Annu WíImoiiovh o níž jem ne

zmínila byla jÍMté métié cenná

než má první známoMl dovedla

mí jediné vyprávétí zajímavé po

vídky a vyméúovala mc mnou

žertovné a duchaplné nápady
kdelo mám li říci pravdu o c
b'lé 1(1 dovedlll VZblldlIÍ II tée

kteří měli hléxlí rozprávěli m ní

Krnyd pro véeí daleko vyn'í
l'ravda milý éfenárí cílím lo

a vím to dohře že ačkoliv jmcui

tvor bídný m celnými chybami a

i málo vliiMtnoHt mí jímiijícínii

né míře krás krajiny a poéfiní

mohly jniue mc tuiilatí v Icmc od

rána do veéera jako cikánky
délaly jhuii' en nám bylo libo

íly jHiiie kam mc nám ehtřlo lž
JMIlie lépe jedly
l'an líroeklehiirht ani nikdo z

jeho rodiny ne teď ani nepřiblí-
žil k lowooduí také na honpo-dářwlv- í

tiíkdo už nedohlížel ne-

boť přbítiá hoKpodytié odešla za-

hnána Mlritehem před nákazou

její liededllíce která byla dříve
řídífclkou v liovvtotihké lékárné

pro chudé nemibi zpiiMoby v

HÍIll JMeill prov'Mí OVMCIU nu bo

ho Kámen (en hýl lak ňíroký
že itihodlné mohlo Medétí vedle

mne jcslé jedno dévée jež jaem
hí lebdy vyvolila za Kpoleéníej

jakání Marie Anna WiUonová

byla lo vlipná pozorná malá

dívka jejíž Mpoleéiuml byla mí

Velíce milá jednak pro původ
ookI a vliptioHl Mvých nápadu

jednak že mela zpiiMoby tukové

Ze élov'k ''ílíl ne před ní úplné

volným (noue o několik I !

MtiifMÍ ne já znala b'p' nvél í

lir Ncéclí-l- í jutě douud

Venkov" pisti? hí 9

ukázkové éíalo na nawi adrenwii

lloélete se o moderním zpfjMobu

farmaření zelíiiářHtví sadařství
ziiliradníetví k vétínářství doinřw-iiom- Ií

ii jiných pro vás nadmíru

důležitých vcech
VONcnky ii iiinecMky ne zlitlýnií o

i

ky bujely pehlre Vždy Ve clvf'
lek odlioledtie len dctl byl nu řyfl ''("T XT''r V '"„"' ~r~r~ TTT'0' r-ir-

-- —

!
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Poplatky za světlo
elektrické sníženyf

i

Od 1 července cena elektrického světla byla snížena

se Hc na 12c za hodinu kilowattu při užívání svétla v

prvních 30 hodinách Pří převýšení toho obnosu za

mésíc cena bude 6c za hodinu kilowattu Toto sníže-

ní skoro 15 procent činí elektrické světlo nejúspornéj-ší- m

jaké vůbec můžete mítí Neužíváte-l- í dosud

světle měl byste si je dáti zavěstí do své-

ho domu

polo wvAlkciti) podníluily jmtte

výlety ii niteliizcly pří lotu jeili
IďMmicj''! kvélíny poděl cchI í

pod [doly

Helilllll jřtetll Že tllké ji

II Wpieeinj (ipiil řctiuil Zdí lili--

znbťlldv pl'OMllťí'i hc VMOde 'ťl'lM'

liíí ii ťokoAiiíí kťfijiiiii obtncctii

jelíné obořem byl Im rozkolný

výbled lili vynok vtcbull v obe

píinijící vlk- boruk údolí lD

lnilé nu zeleň ti Nlíny í nu široký

pololi pltlý íedýeh kllllietiíl pi'H
liž n brkiilcni přehkiikovnly vln

ky luk doeeln jiný byl to nyní

pobled než lebdy kdy vmc vídéla

Jncki pod ňcdýni zimníni nebem

zliib! ninizeiii a pokryte
htié-lien- i

kdy mlha cblndiit juko
Hinrl polovala luiitui výebodřiímí

Velry přen nacliovř ozifen'
bor a valíc xe dolfi tvořila

výupy ft hkiipíny až m- - huiÍmíIii ne

zmrzlými výpary [loloka len byl

nyní promřtiřti v divou nck rot-

nou Íívhí říriu kleri uniíela n nn

bon Klrotíty a naplňovala přlíer-nýt-

bučením vzdueb zalemiířný
dravým deSlřm nebo krutou Ntií-bovo- ii

vňnieÍ! len pak po jelio
březícb vybllžel jako řmly b

koNllíveft

l'o dubnu iiinledoval jiwný

překriHiiý kveten po celý ten

meNÍe ziřílo tepl' Hlunéko nu

jitKii' modré obloze a vanuly mír-ři- '

zijuidní nebo jižní včfry
Ve-Ske- r'

roMtliiiMlvo lni jelo nyní iiié-ro- u

net Uhciiou Lowood byl zba-

ven hvýeh okovu vmo koleni bylo
zelené ti plné kvřtíi koHlry b

jílmfi jiiHiiníi a ilubfi pro-

budily Ke Zmhc kil VZlieni-liem- ži-

votu v úkrytu jieli jniely nyní

hojné lesní kvélíny ncMéilné

druby ineebfi vyplňovaly vAeebny

kouty n bujné [irvoneiiky pokrý-

valy zemí v tukovém bolniUtví

že hc zlálo jako by byla pokryta
zlaloti září Hluneétií hlvala jnem

Ke Hlt jich bledý zlatý buk jenž
V alintiýeh mlatech punobil u

papruku liejlíbeznéjHÍbo
kvetla

Víeho toho ilžllu jsem éaslo II

plnou mřniu volné m ulřt žena a

téinéř kuiiim tato nezvyklá vol

nosit a' rkoií inéla nvu pííéiuu
k níž nyní iiiuoÍim m vrátili
'Aúl jmmu mluvío o

bydlení lotu fokoíiié iníxto jk
ulužciiu byu v klínu kope by
yplnajiiími w po břebli poto-

ka í Jilé blu l laíslo mko
lié bylitli idruvýut mim ne

tul jiti oliikw
! httl Údolí V itřmi U ii i Lu

wood tylu kolibkťU ml ty tu

kilivýidi ýpaň J I pnbiui ny

vmcejb Int m Jíitvui p!Uily ne

(u lltliKie l ire blIHťkU

pr pSiiítiveti bÍiiU í ít h U'ď
It Uklť loi p:blil4 ku

Ifit ty U kU pfi nu ih" tn% !

Spcli lid-- ! piiitlíl
i inu11 n liiiskv tvlv H

%uni vi naJ j nstopitt' Uaka

tt ik t 'iut ť t lu

lUntiřtl Juh t! tlťlt )(lllx [ f !! WH' V
íít-- i k - i't jih!i i tií

kÍtiki t H k '
ji i ' d4

Ut jt ( i n t i t i

%h5! vl)sdt ltt'! t-

kř i' in' }iiA ' I ' l

hMdl Ut'H-- Iktt Hlt ti #
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Elektřina v domácnosti je
v horkém počasí nutností

Elektrické světlo je nejlep-š- í

pro každého člena rodiny

(4

Klekl rina jest báječným pohoulím v domáe-imst- i

ale zvlášté v letiiíeli mésících rtnoŽ-úuj- e

užití celé řady k 1'ickýcli zařízení kte-

ré umožňují abyste si ojuitíili pohodlí zii

h veib r Kli kli ieký vějíř jest pro vás

lllltllým chcete li se léslll m h o 1 í při jidle ll

chbidu pří spaní konvice mísy a

pekáče a iDtlatiil elektrické kuehiiíké iiiiětiii

piimáhají Vám připravili chutná lelní jídlu a

niž byste livli nuceni piipťiivovali je na roz-

pálených kamnech n hlu ky prací

stroj a éiitiéc unittiniji 'nu abvstc konali
své ďmiO í

pl áci illli ku b pi'
V klIltMiii ei-i-

-

a nu iii i mi i li i tbli jmui ník miio
tm piihiěthu Hit I ne V)ii!lltl

1'važujeme li o ném jako o prostředku
tu jest iicjdúiežitř jhí podjatou

správného žití Zamezuje trhání oéí vylučujíc

možnost poškození zraku která bývá přivozo-

vána šitím a člením v noci svétlo

mimo to nestritvuje žádný kyslík évadž

hoří v uZHVlťité buňce Jest nejen zdrav ať
též idohným poněvadž při pouíváiii jdio
můžete si ziiopiilíili niioíhit odohnieh iiiízeiií

která přispívají ke kiHM vašelm obydlí A toto

nejh ph( svétbi muže si nyní opatřili kždý
Níké saby t kti íekho proudu ďloi vám

liživílti ibklilOV k oétloVlllll teplil li e lnutu

-- ~ popřejte ni radu! p"hiMMÍ veliki ti' pot tu

ebk!likih vnrt!iii
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Plíite nebo telefonujte dnes
Coiitraet Dept

Omaha Electric Light & Power Co
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